
 

 

Ing. Ludvík Drobný 
starosta Obce Nové Heřminovy 

 

 

V Nových Heřminovech dne 13. srpna 2018 

Vaše č.j. 37674/2018-MZE-15112 

Naše č.j. OUNH-0277/2018 

 

 

 Vážený pan 
                                                                                              Ing. Miroslav Toman, CSc. 

                                                                                              Ministr zemědělství ČR 

 

 

Vážený pane ministře, 

 

     jsem mile překvapen, jak krátce po nástupu do funkce věnujete svůj čas přehradě 

Nové Heřminovy. Zároveň však musím konstatovat, že obsahem se Váš dopis od těch 

předchozích nijak výrazně neliší. A je to pochopitelné, když jste obklopen stejnými 

lidmi, s kterými nedokážeme najít řešení ani kompromis už dlouhou řadu let. Ani já se 

nechci pouštět do rozboru jednotlivých detailů, těmito dopisy k žádnému posunu 

v názorech určitě nedojdeme. 

     Jak jistě víte, pane ministře, jsem vázán nejen platným výsledkem místního 

referenda z roku 2008, ale také volebním programem sdružení, za které jsem 

kandidoval, což mě poněkud neplánovaně vyneslo do současné funkce starosty obce.  

Můj mandát končí za pár týdnů a já se během nich rozhodně nehodlám zpronevěřit 

tomuto programu ani svému svědomí. Nadcházející komunální volby jsou opět 

příležitostí, jak se zbavit nepohodlného vedení obce a Vámi řízený podnik Povodí 

Odry se snaží této možnosti využít lépe než před čtyřmi lety. Proto už od jara 

letošního roku zahájil propagandistickou kampaň s cílem ovlivnit voliče, proto také 

stupňuje aktivity, kterými rozeštvává naše občany, a hlavně se snaží poštvat vedení i 

občany ostatních dotčených obcí proti Novým Heřminovům. Jestli bude jeho snaha 

úspěšná, uvidíme už 6. října tohoto roku. Pokud však neuspějí a naši voliči přehradu 

opět výrazně odmítnou, nezbyde jiné řešení, než konečně začít seriózně jednat. 

V současné době se Vámi řízený podnik Povodí Odry už nesnaží zájem o jednání ani 



předstírat. Naopak musí náš obecní úřad stále více čelit útokům někým najatého 

advokáta. 

     Vážený pana ministře, i já chci skončit tento dopis vyjádřením ochoty diskutovat, 

budu-li však mít vhodného partnera. Investor projektu, podnik Povodí Odry, tímto 

partnerem není, to už se prokázalo zcela jasně. Proto se znovu pokouším požádat Vás 

o nalezení mediátora, s kterým bychom mohli jednání vést. 

 

     S úctou 

     Ing. Ludvík Drobný   
     starosta obce 
 

Obdrží: 
Vážený pan 
Ing. Miroslav Toman, CSc. 
Ministr zemědělství 
Ministerstvo zemědělství 
Praha 
 
 
 
     
 


